平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由
当社グループの最近の業績動向は、昨年３月11日に発生した東日本大震災より１年以上が経過し、徐々にではありますが
改善の方向で推移しております。このような中で、合板機械、木工機械、住宅建材各事業部は堅実な売上増加を果たし、
当初の予想より営業利益、経常利益とも増加となりました。
また、当期純利益につきましても、税効果会計による調整（約101百万円の繰延税金資産の計上）を加えた結果、予想を大
幅に上回ることとなりました。

※ 業績予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後
様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

平成24年5月8日
各 位

上場会社名 株式会社 太平製作所
代表者 取締役社長 成田 光將
（コード番号 6342）
問合せ先責任者 取締役総務部長 桂山 哲夫
（TEL 0568-73-6411）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年11月７日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,200 565 555 500 37.24
今回修正予想(B) 5,355 641 632 691 51.53
増減額(B-A) 155 76 77 191
増減率(%) 3.0 13.5 13.9 38.2
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

3,132 △262 △252 △248 △18.21

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,250 520 555 500 37.24
今回修正予想(B) 4,451 598 624 683 50.93
増減額(B-A) 201 78 69 183
増減率(%) 4.7 15.0 12.4 36.6
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

2,362 △242 △196 △191 △13.98